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VENDIM

NR. 'O DTIS.03.2024

"MBI MIRATIMIN E ZBATIMIT TÉ PROJEKTIT SHÉRBIME DITORE KOMUNITARE PÉR
MOSHÉN E TRETÉ, MIRATUAR NGA MINISTRIA E SHÉNDETÉSISÉ DHE MBROJTJES

SOCIALE"

Bazuar né ligjin nr 139/2015 '

'Pér vetöqeverisjen vendore", i ndryshuar, ligjin nr 9335 date
10.03.2005 "Pér ndihmén dhe shörbimet shoqérore, i ndryshuar, nenin 38 tö ligjit 121/2016 " Pör
shörbimet e kujdesit shoqéror né Republikön e Shqipérisé", VKM 563 date 12.08.2005", Pör
pörcaktimin e pérgjegjésive té Qar«ut Pör shpérndarjen e shérbimeve pörkujdesit shoqéror",
VKM 111 daté 23.02.2018 " Pér Kr--jimin dhe Funksionimin e Fondit Social", Vendim Nr. 864,
date 24.12.2019 "PérMiratimin e DokumentitPolitikKombötar per Moshimin, 2020—2024 dhe té

Planit te Veprimit Pér Zbatimin e tij" Köshilli i Qarkut,

1.

2.

3.

4.
5.

6.

VENDOSI:

Miratimin e zbatimit té prcjektit "Shérbime ditore Komunitare per Moshén e Treté, e
miratuar nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, népérmjet Fondit Social.
Vazhdimin e hapave té metejshme per ofrimin e shérbimeve dito_-e tö pörkujdesit shoqöror
per moshén e treté né Qendrat Komunitare.
Té miratojé shtimin né buxhet té vlerés 8,985.900 leké Pér paga dhe sigurime shoqérore
Pér 1 Menaxher Projekti, 1 financier, 6 punonjéssocialö si dhe 3 sanitaré. financuar nga
Ministria e Shéndetösisö dhe Mbrojtjes Sociale

Miratimin e marréveshjeve ti bashképunimit Pér vijimin e zbatimit te projektit.
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektcri i Financés, zhvillimit ekonomik dhe
shérbimeve.
Ky vendim hyn né fuqi met! Cherö.

Konceptoi: Paola Lar
Kösh. juridik Gjergji Kristo
Sekretar i K,te Qarkut: Bas

Adresa: Lagjia 7, Rruga
http:/www..ksyguggieugeu
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KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RELACION
MBI MIRATIMIN E ZBATIMIT TÉ PROJEKTIT SHÉRBIME DITORE

KOMUNITARE PÉR MOSHÉN E TRETÉ, MIRATUAR NGA MINISTRIA E

SHÉNDETÉSISÉ DHE MBROJTJES SOCIALE

Nö kuadör té funksionimit te Programit té Fondit Social, monitoruar nga Ministria e Shéndetésisé
dhe Mbrojtjes Sociale, Késhilli i Qarkut Korcö Sö bashku me Bashkiné Korqö, Pogradec, Maliq né
bashköpunim me Fondaconin "Misioni Emanuel per Zhvillim dhe Integrim" paraqitén propozimin
permböshtetje financiare per projektin : "Shérbime Sociale e Shöndetéscre té Pérshtatshme dhe té

Integruara per te Moshuarit", i cili ka si objekt ofrimin e shérbimeve té specializuara té pérkujdesit
shoqéror.

Ky projekt vjen si rezultat i bashköpunimit disa vjeqar midis aktoréve ti sipércituar, i cili ka si
qéllim zgjerimin e nivelit tö shérbimeve ekzistuese tö pérkujdesit shoqöror dhe pérfituesve, tö

ofruara nga Qendrat Ditore te Moshés séTreté nénivel rajonal.

Objektivat e pörgjithöm te projektit pörfshijné:

-Zgjerimin dhe forcimin e sistemit ekzistues té integruar té shérbimeve kujdesit shoqéror i aftö
té sigurojé shörbime témbrojtjes, pörkujdesit, integrimit dhe pérfshirjes per te moshuarit e vetmuar
né pérputhje me standartet kombétare tö shérbimeve té perkujdesit shoqéror si dhe planet sociale
té bashkive respektive;

- Fuqizim té kapaciteteve institucionale, njerézore,financiare, teknike té qéndrave;

- Krijimin e njé ambienti te pörshtatshém qé mbéshtet dhe ndihmon tö moshuarit e vetmuar per t'u
integruar né shoqéri. duke ruajtur dinjitetin njerézor, pavarésisht nga giendja e tyre ekonomike,
shoqérore, shöndetsore apo autonomia e tyre funksionale, népörmjet politikave vendore efektive;

Köto objektiva do te realizohen népérmjet shörbimeve dhe aktiviteteve dedikuar késaj kategorie
si: konsulta dhe késhillime sociale; shérbime ditore né Qendér; kujdes dhe ndihmé mjekösore;

organizimi i aktiviteteve argösuese dhe festive; asistimi nga stafi i qendrave né pördorimin e

tekonologjisé (rrjeteve sociale dhe platformén e- Albania si dhe shörbimet Cléajo ofron); tö rinjté

ndihmojnö té moshuarit né fusha té ndryshme duke i ndihmuar ata te zhvillojnö aftési tö reja osé
tö permirésojné njohurité; krijimi i njé database me té chéna tö pérditésuara Pér kété kategori, duke
pérditésuar situatén per gjendjen dhe nevojat e tyre si dhe té gjitha shérbimet qé do té pérfitohen

nga projekti etj

Ministria e Shéndétäsisé dhe Mbrojtjes Sociale népörmjet shkresös nr 807/3 daté 12.02.2024 na
njofton se Komisicni i Vlerösimit té Körkesave Pér Financimin e Ofrimit té Shérbimeve té



Pérkujdesit Shoqöror, ka miratuar mbéshtetjen financiare Pér ofrimzn e Sherbimeve Ditore

Komunitare Pér Moshén e Tretö né Bashkitö e Qarku--Korqé nga Fondacioni "Misioni Emanuel
Pér Zhvillim dhe Integrim". Vlera e miratuar Pér 11 jmuaj per periudhen (shkurt- dhjetor 2024)
öshté 8,985,900 leké, Pér paga dhe sigurime shoqörore Pör 1 Menaxher dhe 1 Financier Projekti
me page bruto 80 000 lekö, 6 punor-jössocialö me page bruto 70 000 leké si dhe 3 sanitarö me
page bruto 40 000 leké. Vlera e sipärcituar dhe e dedikuar Pér projektin fjalé i shtohet buxhetit
té miratuar té Köshillit tö Qarkut Korqé té vitit 2024 sipas destinacionit dhe strukturés buxhetore
té pörcaktuar nga Ministria e Shéndetésisé dhe MbrojVes Sociale.

Nö köto kushte kerkohet nga Keshi-_li i Qarkut Korvö miratimin e zbatimit tö kötij projekti per té
vijuar me hapat e metejshme per ofrimin e shérbimeve si dhe dokumentacionin e nevojshém
pérfshirö marréveshjet e bashképunimit me Bashkitö Korqé, Pogradec, Maliq dhe Fondacionin
"Misioni Emanuel PörZhvillim dhe Integrim", hartimi_n dhe nénshkrimin e kontratave te punés me
punonjösit, sipas fondit tö akorduar Pér paga nga Mimstria e Shéndetösisö dhe Mbrojtjes Sociale
etj.

Bashkéngjitur marröveshjet e bashköpunimit me Bashkitö Korqé. Pogradec, Maliq dhe
Fondacionin "Misioni Emanuel Pér Zhvillim dhe Integrim".

Koncept.: Paola Lara

Kesh.juridik: Gjergji Kristo


